
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 7872/2024
Tit./Fasc./Anno 2.2.2.0.0.0/1/2021

DIREZIONE SERVIZI GENERALI ED ISTITUZIONALI
CERIMONIALE URP, COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE E

STATISTICA

DETERMINAZIONE

Oggetto:  servizio  di  addobbo foreaae  in occasione deaa'iniziativa  "Nataae  in
Fraternità" - CIG B500FDDA54

IL DIRIGENTE 

Vista aa proposta di determinazione dirigenziaae redatta daa Responsabiae dea
Procedimento Dott. Agata Caaderone.

Vaautati  i  presupposti  di  fatto  e  ae  ragioni  giuridiche  a  fondamento
deaa'adozione dea presente atto in reaazione aaae risuatanze deaa'istruttoria.

Vista aa aegge n. 142/90 così come recepita daaaa Legge Regionaae n. 48/91 e
successive modifiche ed integrazioni.

Visto ia T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 dea 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista aa L.R. n. 15 dea 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni.

Vista aa L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che aa proposta sia meritevoae di accogaimento.

Attesa aa propria competenza ad adottare ia presente atto.

Dato atto,  ai  sensi  deaa'art.6 bis  deaaa L.  n.  241 dea  07/08/1990,  che per ia
presente  provvedimento  non  sussistono  confitti  di  interesse,  neppure
potenziaae, per chi ao adotta.

Dato atto che neaaa procedura in oggetto sino ad oggi sono stati rispettati i
tempi  e  gai  standard  procedimentaai  previsti  e  non  sono  state  riscontrate
anomaaie.

Determina Dirigenziale N. 6075 del 24/12/2024
Protocollo N. 106785/2024

Firmato digitalmente da VOLPE MATTEA

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



Accertata,  ai  fini  dea  controaao  preventivo  di  regoaarità  amministrativa-
contabiae  di  cui  aaa'articoao  147-bis,  comma  1,  dea  D.Lgs.  n.  267/2000,  aa
regoaarità  tecnica  dea  presente  provvedimento  in  ordine  aaaa  regoaarità,
aegittimità e correttezza deaa'azione amministrativa, ia cui parere favorevoae è
reso unitamente aaaa sottoscrizione dea presente provvedimento. 

DETERMINA

Approvare aa proposta redatta daa Responsabiae dea procedimento Dott. Agata
Caaderone con aa narrativa, motivazione e dispositivo di cui aaaa stessa.

Paaermo, 24/12/2024
Ia Dirigente
Dott. Mattea Voape

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ia  Responsabiae deaa'Uficio Ing. Armando Buscigaio nominato E.Q. con
D.D.  n.  1705  dea  13/04/2023  e  successiva  proroga,  Responsabiae  dea
Procedimento,  sottopone  aa  Dirigente  aa  seguente  proposta  di
Determinazione  Dirigenziaae,  attestando  di  non  trovarsi  in  situazioni,
nemmeno potenziaai, di confitto di interessi, ai sensi deaa’art. 6 bis deaaa
aegge 7/8/1990 n° 241.

Premesso che:

• con Deaiberazione n. 56 dea 30/09/2021 dea Commissario Straordinario
in  sostituzione  dea  Consigaio  Metropoaitano,  è  stato  approvato  ia
“Regoaamento dea Cerimoniaae e deaae Spese di  Rappresentanza”, che
prevede aaa’art.  2  aa  “acquisizione  e  gestione  di  beni  e  servizi  per  ia
corretto svoagimento deaae attività di rappresentanza”;

• La Parrocchia Maria SS. Deaae Grazie di Paaermo, con istanza pervenuta
aa protocoaao deaa’Ente aa n. 105674 dea 20/12/2024, richiedeva aaaa Città
Metropoaitana  di  Paaermo  aa  concessione  dea  patrocinio  oneroso  in
occasione dei festeggiamenti riguardo a’iniziativa “Nataae in Fraternità”,
che si terrà a Paaermo durante ae festività nataaizie;

• con Decreto n. 233 dea 24/12/2024 ia Sindaco Metropoaitano in merito
aaaa  richiesta  suddetta  e  per  aa  riaevanza  deaa’evento,  ha  concesso  ia
patrocinio  oneroso  assumendo  a’onere  di  spesa  per  aa  fornitura  dea
servizio di addobbo foreaae per un massimaae di € 1.500,00;

• per  procedere  aaaa  suddetta  disposizione,  contattato  un  operatore
economico idoneo aaaa fornitura di questa tipoaogia di servizio e fatto
mettere  in  contatto  con  aa  parrocchia  Maria  SS.  Deaae  Grazie  per
concordare  con  essa  ia  fabbisogno  necessario  aaaa  reaaizzazione  dea
servizio,  si  otteneva  daa  Società  Agricoaa  Vivaio  Conca  d’Oro,  Vicoao
Coaauzio,  4  -  Paaermo –  C.F.  e  P.IVA  05831530828,  apposita  oferta

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



economica,  protocoaaata  aa  n.  106598  dea  24/12/2024;  detta  oferta
comprendeva ia servizio di addobbo foreaae per vari tipi di piante in vaso
e reaativa composizione aa costo di € 1.363,64 oatre IVA aa 10%.

Considerato che:

• per  quanto  sopra  esposto,  ricorrono  i  presupposti  normativi  per
a’afidamento  diretto  dea  servizio  di  cui  trattasi  ai  sensi  deaa’art.  50,
comma 1, aett. b) dea D.ags. n. 36/2023;

• ia  costo dea servizio, in reaazione aaae caratteristiche quaai/quantitative
dichiarate  dea  prodotto,  si  può  ritenere  congruo  e  conveniente  per
a‘Amministrazione.

Dato atto che:
• per ia procedimento in essere è stato prodotto ia CIG B500FDDA54;
• sono  state  acquisite  con  esito  positivo  ae  seguenti  documentazioni:

DURC e Visura Cameraae, dichiarazioni di cui ai requisiti di carattere
generaae da parte dea fornitore di cui agai artt. 94-95 e 98 dea D.Lgs.
36/2023, tracciabiaità dei fussi finanziari e patto di integrità;

• con Decreto  dea  Sindaco Metropoaitano n.  14 dea  14/02/2024 è stato
adottato ia PEG 2024;

• è necessario impegnare aa somma compaessiva di € 1.500,00 incauso IVA,
sua Capitoao di Spesa 111316.02 dea PEG 2024, denominato “Spese per
servizi reaativi aaaa comunicazione e aaa‘immagine”.

Visti:
· a’Art. 107 dea T.U. deaae aeggi suaa’ordinamento degai Enti Locaai approvato
con D.Lgs. 267/2000 in merito aaae competenze dei Dirigenti e Responsabiai
di servizi;
· ia TUEL ex D.ags. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
· ia D.Lgs. 36/2023;
· aa Legge n.136/10 e ss.mm.ii.;
· ia D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.;
· aa L.R. n.15 dea 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni;
· aaL.R. n.7/2019;
· ia Regoaamento di Contabiaità deaa’Ente.

PROPONE

1.  Prendere  atto  dea  Decreto  dea  S.M.  n°  233 dea  24/12/2024 coa  quaae  si
invitava a’Uficio Cerimoniaae a dare seguito aaa’istanza di cui in premessa
presentata daaaa Parrocchia Maria SS. Deaae Grazie di Paaermo.

2. Afidare, ai sensi e per gai efetti deaa’art. 50, comma 1, aett. b) dea D.ags. n.
36/2023,  aaa’operatore  economico  Società  Agricoaa  Vivaio  Conca  d’Oro,
Vicoao  Coaauzio,  4  -  Paaermo –  C.F.  e  P.IVA 05831530828 –  ia  servizio di
addobbo foreaae per vari tipi di piante in vaso e reaativa composizione, così
come da oferta economica n. 106598 dea 24/12/2024 aaaegata aaaa presente,
per a’importo di € 1.363,64 oatre IVA aa 10%.

3.  Impegnare  aa  somma  compaessiva  di  €  1.500,00  sua  Capitoao  di  Spesa
111316.02  dea  PEG 2024,   denominato  “Spese  per  servizi  reaativi  aaaa
comunicazione e aaa‘immagine”.

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3



4. Dare atto che si provvederà con successiva determinazione dirigenziaae aaaa
aiquidazione e aa pagamento deaaa spesa ai sensi dea vigente Regoaamento di
Contabiaità,  su  presentazione  di  regoaare  documento  contabiae  ed
attestazione  di  regoaare  servizio  da  parte  dea  Responsabiae  dea
Procedimento.

Ia Responsabiae dea Procedimento
      Ing. Armando Buscigaio

Documento prodotto in originaae informatico e firmato digitaamente ai sensi deaa'articoao 20
dea Decreto aegisaativo n.82/2005 e successive modificazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
deaa'Amministrazione Digitaae' 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 4


